
令和６年６月 18日  

各  位 

静岡県富士見中学校・高等学校  

校  長  荻  原  義  隆  

 

集団感染における保健所の見解について（お知らせ） 

 

 この度、本校で発生しましたノロウィルス GⅡによる集団感染につきまして、皆様におかれましては

各種報道により御心配と御迷惑をお掛けいたしました。今回の件が原因で体調不良を訴える生徒も回復

が確認されてはおりますが、改めて発症した皆様に心よりお見舞い申し上げます。 

さて、これにつきまして富士市保健所から最終見解の報告がありましたので、下記の通りお知らせしま

す。また、学校でもこれをもちまして最終判断とさせていただきます。 

今後は再発防止に努めるとともに、生徒の安全・安心な学校作りに取り組んで参ります。 

 

 

記 

 

１．富士市保健所の見解について 

（１） 腸内細菌検査の検査結果について 

ノロウィルス GⅡ以外の菌については見当たらなかった。 

（２） 校内の水道調査について 

異常なし。 

（３） 感染経路について 

特定できず、食中毒とは断定できない。 

 

２．再発防止策について 

   施設及び周辺の清潔保持や、教職員をはじめ生徒の手洗いを徹底することで安全衛生管理体制の

強化をはかって参ります。特にトイレにつきましては 6 月末まで次亜塩素酸ナトリウム液による消

毒を実施します。 

 

 

 お問い合わせ 

電話 0545-61-0250 

教頭 望 月 和 美 


